МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Р.П.БАШМАКОВО

БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

р.п.Башмаково

17.04.2014 г.                                     № 38-п

«О создании школьной службы примирения»

    На основании Международной конвенции «о правах человека и ребенка»,

положением о школьной Службе Примирения, с целью снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, содействия

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия

приказываю:

1. Создать Школьную Службу Примирения и назначить руководителем Безикову

М.В.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Школьной Службе Примирения (приложение №1)

2.2. План работы Школьной Службы Примирения учебный год

2.3. Порядок работы Школьной Службы Примирения со случаем (приложение №2)

2.4. Функциональные обязанности:

2.4.1. Для руководителя:

- осуществлять общее руководство деятельности ШСП;

- проектировать работу ШСП;

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних

дел и другими службами;

- отвечать за качество и эффективную деятельность службы;

- анализировать работу ШСП;

2.4.2. Для членов:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительную встречу;

- вести записи об итогах встреч.

Директор школы Н.М.Селемнёва

С приказом ознакомлена: 17.04.2014

 ________________М.В.Безикова